Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение -
детский сад № 245

ПРИНЯТО •
Педагогическим советом
МБДОУ -  детского сада № 245
протокол от 12.01.2023 г. № 3
Секретарь_____Н.А.Прытова

Изменения (дополнения) к Порядку и основаниям перевода, отчисления и восстановления
воспитанников Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения -

детского сада № 245

1. Пункт 1.1. Порядка дополнить подпунктом следующего содержания:
«- Постановлением Администрации города Екатеринбурга от 19.12.2022 № 3883/46/36 «О

внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 29.10.2021 № 2365 «Об
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие
основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)».».

2. Подпункт 2.3.1. пункта 2.3. Порядка дополнить абзацами следующего содержания:
«Заявление о предоставлении сведений из информационной системы о переводе в другое

учреждение можно направить посредством электронной почты, почтовой связи непосредственно в
Департамент образования.

Заявление о переводе в другое учреждение может быть направлено через электронный сервис
«Запрос о переводе в МДОО» в личном кабинете гражданина на официальном портале Екатеринбурга.

Часть 1. пп.2.3.1. «В предоставлении муниципальной услуги участвуют следующие органы и
организации:» дополнить абзацем следующего содержания:

«Пенсионный фонд Российской Федерации,»;
«б) дополнить абзацем следующего содержания:
б) регистрация заявления о переводе в другое учреждение:
в случае личного обращения заявителя в районное управление образования.

Многофункциональный центр, МКУ ЦМУ -  в день обращения;
в случае обращения заявителя через Официальный портал Екатеринбурга (екатеринбург.рф,

«Жителям» - «Электронная приемная»), непосредственно в Департамент образования -  в день
обращения;

в случае обращения заявителя через электронный сервис «Запрос о переводе в МДОО» в личном
кабинете гражданина на официальном портале Екатеринбурга -  в день обращения;»;

в) дополнить абзацем следующего содержания:
«в) зачисление ребенка в учреждение в порядке перевода при наличии свободного места -  в

течение шести рабочих дней со дня получения положительного ответа на заявление (запрос) о наличии
свободного места;

зачисление ребенка в порядке перевода из одного учреждения в другое учреждение -  в течение
учебного года независимо от периода (времени) учебного года.

Для получения сведений из информационной системы, направления запроса о переводе в детский
сад с использованием личного кабинета на Официальном портале Екатеринбурга заявителю также
необходимо иметь учетную запись на Едином портале.».

3. Документ вступает в силу с 12.01.2023 г.

УТВЕРЖДЕНО
Заведующим МБДОУ -
детский сад № 245
Приказ от « 12 » января 2023 г. № 17
__________ ^ 'З -^ И.С. Десяткова

Согласовано
Советом родителей

Протокол № 2 от « 11 » января 2023 года

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-01T20:57:15+0500